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* رفیقان گرمابه و گلستان ترامپ قمارباز در داخل و خارج این پیام را به 
او برســانند که تمام مسببین و مباشرین ترور ناجوانمردانه سردار شهید 
ســلیمانی و همراهانش در یک دادگاه صالــح انقلابی بنا به نص قرآن به 
جرم قتل عمد محکوم به قصاص شــده اند و این حکم توسط هزاران نفر 
در سراســر جهان به اجرا گذاشــته خواهد شد و هیچ عاملی حتی خروج 

شیطان بزرگ از منطقه مانع اجرای آن نخواهد بود.
نیک نام

* سردار شــهید حاج قاسم سلیمانی با سالها جهاد و اخلاص مثال زدنی 
خویش موفق شد دهها میلیون نفر از مردم در ایران و عراق را در مراسم 
تشــییع پیکر پاک خود حاضر کند و همگی شهادت بدهند که او انسانی 
پاک بود و بعد از یک ســال میلیون ها دل برای او محزون است. خوشا به 

سعادت او که در هر دو دنیا رستگار شد.
0914---8902

* هیچ بعید نیست که عدم پذیرش شکست در انتخابات آمریکا از سوی 
ترامپ برای این باشد که سخت از انتقام خون شهید سلیمانی به وحشت 
افتاده است و تصور می کند ماندن در قدرت و ترک نکردن کرسی ریاست 
جمهوری می تواند او را از این وحشــت نجات بدهد ولی در هر دو صورت 
چه این جنایتکار در قدرت باشد یا نباشد انتقام از او گرفته خواهد شد و 
این البتــه غیر از اخراج کامل آمریکا از منطقه و رفع غلبه نرم افزاری آن 

در جهان اسلام است.
0919---3356
* پاویون فرودگاه رفتن، گرفتن حق مأموریت، اضافه کاری، اســتفاده از 
ماشــین خارجی و دیگر مصادیق و مظاهر زندگی اشرافی از خطوط قرمز 
ســردار دل ها شهید حاج قاسم سلیمانی بود. نه گفتن به این ضدارزش ها 
احترام به خون این شــهید والامقام اســت. وگرنه دو صد گفته چون نیم 

کردار نیست.
شیرازی
* اصلاح طلبــان در قــدرت در این چند ماه باقی مانــده از عمر دولت با 
لطایف الحیل به تحریف حقایق رو آورده اند ولی باید گفت، دســت ناپاک 
آنــان در این مدت برای تمام مردم رو شــده و نمی توانند مانند دو دوره 
گذشــته افکار عمومی را فریب بدهند. در انتخابات 1400 کاری خواهیم 

کرد که از قدرت کنار بروند و غزل خداحافظی بخوانند.
زاهد از رشت
* چرا قوه قضائیه به یاوه گویی های بعضی فتنه گران دم دستی و کاسه لیس 
واکنش نشان نمی دهد؟ پذیرفته نیست که به این گونه افراد بی مایه ولی 
گســتاخ این قدر میدان داده شــود. اگر برایشان مقدور نیست برخورد با 

این اشرار فتنه گر را به ما مردم بسپارند.
0913---2143

* باعث تأســف اســت که عده ای تاجر با واردات بی رویه اجناس خارجی 
تولیدکنندگان داخلی را ورشکسته کرده اند همین جماعت نهاده های دامی 
را با ارز دولتی وارد کشــور کردند و بــه قیمت ارز آزاد فروختند. عجیب 

اینکه اسم انسان هم روی خودشان گذاشته اند!
0915---2986
* دستگاههای مســئول فکری برای حل معضل فروش داروهای آزاد در 
خیابان ناصر خسرو تهران بکنند. چندین سال است، این چرخه منحوس 
قاچاق دارو توسط عده ای سودجو در خیابان مزبور وجود دارد و مسئولین 
گاه و بیگاه حرکتی می کنند و بعد آن را رها می سازند و تماشاگر می شوند.
0910---7527
* شــهروندان چند کلانشهر کشــور در اثر آلودگی هوا دچار بیماریهای 
تنفسی شدید شده اند چرا دولت فکری برای چند روز تعطیلی نمی کند؟
0935---1758
* وقتی دولتی ها خود را به مســائل سیاســی و جناحی مشغول کرده اند 
طبیعی است که قیمت هر شانه تخم مرغ به بالای 40 هزار تومان افزایش 

پیدا کند.
0915---8334
* نایب رئیس هیئت مدیره کانون شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت 
بعد از مدت ها گفته نیازی به ثبت نام مردم برای سهام عدالت نبوده است! 
بنویســید مسئولیت کرونایی شدن گروهی از مردم در صف ثبت نام سهام 

عدالت در این مدت با کیست؟
صفری
*زن ســالخورده ای هستم که به دلیل کهولت ســن و فراموشی که پیدا 
کرده ام به پســرم وکالت دریافت حقــوق داده ام ولی از زمانی که فرزندم 
حقوقم را می گیرد دولت  کمک معیشــتی او را قطع کرده هرچه استدلال 
می کنیم که این پول حقوق من )مادر( اســت نمی پذیرند. بنویســید این 

چه برخوردی است که با شهروندان می کنند؟
نصیری
* ســال گذشــته برای خودرو 206 به قیمت 65 میلیون تومان ثبت نام 
کردم. در حال حاضر قیمت این خودرو را به 110 میلیون تومان افزایش 
داده اند. جالب این اســت که هر سه ماه  نیز قیمت را افزایش می دهند و 

زمان تحویل را نیز مشخص نمی کنند!
0915---4057
* این چه طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان است که من بازنشسته 
سال گذشته قبل از اجرای طرح با مشاغل همطراز خود 600 هزار تومان 
فاصله و تفاوت حقوقی داشتم ولی الان با اجرای طرح همسان سازی این 

فاصله و تفاوت حقوق به یک میلیون تومان رسیده است؟
0936---7795

* در حومه پایانه خاوران تهران ساکن هستم. یک ماه است که خط تلفن 
ثابت منزل ما در این منطقه قطع شده است. پیگیری کردم می گویند تابلو 
خطوط تلفن توسط سارقین سرقت شده و بودجه برای نصب تابلو جدید 
نداریم! تو را به خدا بنویســید این جواب مردم اســت؟ پس چطور زمان 
دریافت پول قبوض تلفن با مشــاهده چند روز تاخیر در پرداخت قبوض 

بلافاصله خط تلفن مشترکین را قطع می کنند؟
اسفندیاری
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در پاســخ به مطلب مندرج در مــورخ 1399/10/8 با عنوان )خرابی پل 
مکانیــزه بزرگراه امام علی)ع( تقاطع خیابان کرمــان و عملیات عمرانی 
نیمه کاره در خیابان پیروزی( به اطلاع می رســاند، کلیه پله های مکانیزه 
عابرپیاده تا قبل از دی ماه سال 1398 در اختیار معاونت خدمات شهری 
و محیط زیســت مناطق بوده که پله مکانیــزه مذکور در حوادث آبان ماه 
سال 98 کاملا تخریب گردیده و از کار افتاده و پیرو نامه شماره 64224 
مورخ 1398/09/30 مسئولیت کامل امور مربوط به احداث، بهره برداری 
و نگهداشــت پل های عابرپیاده سطح شــهر اعم از مکانیزه و معمولی به 
ســازمان حمل و نقــل و ترافیک واگذار گردیده اســت. پس از بازدید از 
پل های مکانیزه ســطح منطقه مشاهده شد خرابی های گسترده در سطح 
پل های مکانیزه علی الخصوص پل مذکور وجود داشته که طی نامه شماره 
7232 مورخ 1398/11/02 به معاونت خدمات شــهری و محیط زیست با 
قصور 100 درصد پیمانکار وقت )شــرکت عمران بتن نوژان( نوع خرابی 
آنها و برآورد هزینه آســیب دیدگی به تفکیک پل های عابرپیاده، مکاتبات 
لازم پیرو نامه های شــماره 13506 مورخ 1399/04/04 و 31190 مورخ 
1399/06/17 بــا ســازمان حمل و نقل و ترافیــک درخصوص مرمت و 
راه اندازی پله مکانیزه پل عابرپیاده مذکور صورت پذیرفته که بنا به اعلام 
سازمان حمل و نقل و ترافیک پیمانکار مربوطه پس از خرید و تهیه قطعات 
مورد نیاز در اســرع وقت، اقدام به راه اندازی و نوســازی آن خواهد نمود. 
درخصــوص عملیات عمرانی در خیابــان پیروزی هم باید متذکر گردید، 
پروژه مذکور زیر نظر شــرکت خاکریز آب و در زمان بندی از پیش تعیین 
شــده و با کیفیت وسرعت مناسب در حال اجرا از جهت مقابله و کاهش 
سیلاب های شهری و جمع آوری آب های روان و افزایش تاب آوری شهری 

در زمان های بحرانی در دست اجرا قرار گرفته است.

هاشمیطبا:اصلاحطلبان
برنامهایبرایمدیریتدولتندارند

نامزد اصلاح طلب انتخابات ســال 96 می گوید اصلاح طلبان برخلاف ادعای شان، 
برنامه ای برای مدیریت کشور ندارند و اگر هم وعده بدهند، عمل نمی کنند.

مصطفی هاشمی در پاسخ این سوال نامه نیوز که آیا می تواند جهانگیری در انتخابات 
موفق شود، گفت: باید دید چه کسی برنامه ارائه می دهد، تبعات برنامه اش را بیان می کند 
و تبعات اجرای آن را هم می پذیرد. هرکس این کار را انجام دهد شانس رای آوری دارد.

وی افزود: ارائه برنامه دادن کاری ندارد، همه نامزدها برنامه می دهند اما بعد عمل 
نمی کنند. وی افزود: اصلاح طلبان مگر نمی گویند ما می خواهیم مملکت را اداره کنیم،  
برنامه بدهند. اگر قرار باشد که بیایند فقط حرف های گنده گنده بزنند که فایده ندارد. 

البته این برای سایر جریانات سیاسی هم صادق است.
وی در پاســخ این ســوال که از بین آقایان جهانگیری، ظریف و محمدرضا عارف 
کدامیک در عرصه اجرایی توانمندتر اســت برنامه هایی را به اجرا درآورد تا بخشــی از 
مشکلات کشــور حل شود؟ گفت: اول باید از آنها برنامه عملیاتی خواست، اگر کسی 
نتواند چنین برنامه ای دهد معلوم  می شود عرضه اجرایی ندارد. در زمان انتخابات همه 
نامزدها برنامه شفاهی می دهند اما در حوزه اجرا به هر کدام می خواهند عمل کنند با 
تبعاتی مواجه می شــوند و به همین خاطر از پیگیری آن برنامه منصرف می شوند. در 

نهایت هم هیچ  کاری نمی کنند.
آمادهباشمتحدانایران
برایضربهبهاسرائیل

رزمایش گروه های فلسطینی، هشداری از جانب ایران به اسرائیل و آمریکا بود.
روزنامه سعودی الوب با  اشاره به رزمایش بی سابقه ای که اخیراً از سوی گروه های 
مقاومت فلسطینی برگزار شد، نوشت: رزمایش نظامی گروه های فلسطینی در غزه، نشان 
دهنده افزایش نفوذ نظامی ایران در نوار غزه و تبدیل شدن آن به تریبونی برای رساندن 
پیامهایش به اسرائیل و ایالات متحده است، آن هم زمانی که محمود عباس غرق در 

تحرکات جنبش فتح بوده است.
این گروه ها در رزمایش خود موشک هایی را از مدیترانه به سمت نوار غزه شلیک 
کردند، تا اولین رزمایش مشترک نظامی را انجام داده باشند. به گفته مجامع فلسطینی، 
این نمایش در غزه با حمایت ایران صورت گرفته و گروه های همسو با ایران تلاش کردند 

در گرامیداشت یاد حاج قاسم سلیمانی، فرمانده سابق سپاه قدس، قدرت نمایی کنند.
به نظر می رسد هدف ایران از این رزمایش، رساندن پیام قدرت برای هدف گرفتن 
اسرائیل، در صورت هرگونه تحرک نظامی از سوی ترامپ بود. ظاهرا ایران روی گروه های 

مقاومت فلسطینی حساب ویژه ای باز کرده است.
محمد مشارقه، تحلیلگر مسائل سیاسی در لندن بر این عقیده است که طرف های 
فلسطینی مرتبط با ائتلاف ایرانی و به ویژه جنبش جهاد اسلامی و جنبش حماس، اصرار 

دارند خارج از دولت خودگردان باقی بمانند.
وی تصریح کرد: بدیهی است که این رزمایش ها در چارچوب آماده باش شبه نظامیان 
عربی همسو با تهران در راستای مشارکت برای پاسخ دادن به ضربات آمریکا و اسرائیل 

انجام شد.
تنش ها بین ایران و اســرائیل از زمان ترور دانشمند هسته ای، محسن فخری زاده 

بالا گرفت. 
تحلیلگران بر این عقیده اند که ایران تلاش می کند تا از طریق نیرو های نیابتی خود، 

استراتژی خود را اجرا کرده و به دشمن ضربه بزند.
رکوردتورمباهمینمغالطهها

دردولتهاشمیوروحانیشکستهشد
روزنامه دولتی ایران در توجیه گران شدن خودرو با تصمیم شورای رقابت نوشت 

این تصمیم درست بوده  اما خیلی دیر و ناقص است.
این روزنامه به قلم سعید لیلاز عضو کارگزاران می نویسد: شورای رقابت مصوب کرده 
است که مبنای قیمت  گذاری خودرو معدل سه ماهه قیمت بازار باشد. به اعتقاد من این 
تصمیم بسیار دیر گرفته شده است. برای اینکه در مدت سه سال گذشته حدود 100 تا 
150 هزار میلیارد تومان، رانت به بخش خصوصی، خریداران خودرو و دلالان پرداخت شد. 
بر این اساس حتی اگر دولت محترم و شورای رقابت نمی خواستند که خود را درگیر این 
مسئله کنند که خودروسازان سود ببرند، می توانستند کاری انجام دهند که مابه التفاوت 
قیمت کارخانه و بازار به حساب دولت واریز شود و در پی آن دولت کمتر نقدینگی چاپ 
کند. مطمئن هستم که اگر سیاست آزادسازی قیمت خودرو طی سه سال اخیر دنبال 
می شــد یا همین تصمیمی که اخیراً شورای رقابت به صورت نصف و نیمه اتخاذ کرده 
است عملیاتی می شد، بین 100 تا 150 هزار میلیارد تومان صرفه جویی صورت گرفته 

بود و حتی احتمال داشت، نرخ تورم نصف نرخ تورم فعلی شود.
وی می افزاید: در سه سال گذشته توسط دو خودروساز)ایران خودرو-سایپا( بیش 
از 2 میلیون دستگاه خودرو تولید شده است، حال اگر سیاست درست در قیمت خودرو 
دنبال شده بود، تولید خودرو می توانست بین 500 هزار تا یک میلیون دستگاه بیشتر 

شود و یقیناً افزایش عرضه می توانست سبب کاهش قیمت خودرو در بازار شود.
حال ممکن است این سؤال پرسیده شود در شرایطی که خودروسازان تولیدات خود 
را افزایش داده اند، چرا قیمت ها کاهش پیدا نکرده است؟ در جواب باید بگویم که نرخ 

رشد نقدینگی اجازه نمی دهد اقتصاد ایران وارد دوره آرامش شود. رشد نقدینگی تمام 
حوزه ها اعم از طلا، دلار، مسکن، خوراکی ها و... را متلاطم کردهاست.

رشد نقدینگی مربوط به کسری بودجه دولت است و در حوزه کلان اقتصاد باید به 
آن رسیدگی شود، اگر شما بخواهید مسئولیت این امر را به بخش خصوصی تسری دهید 
حتماً گمراه خواهید شد و منجر به تصمیم گیری هایی می شود که تاکنون شده است. 
به هر حال مسئله این است که تصمیم شورای رقابت، شورایی که به جز تعیین قیمت 
خودرو سواری نمی دانم چه کارکرد دیگری در ایران دارد، درست بوده اما خیلی دیر و 
ناقص اتخاذ شده است. با توجه به توضیحات داده شده توصیه می کنم که سیاستگذاران 

با فوریت قیمت خودروها را آزاد کنند. دولت باید به سمت آزادسازی قیمت ها برود.
عضو کارگزاران البته به سیاق بقیه هم حزبی های خود توضیح نداده که قیمت ها تا 
چه حدی افزایش بیابد، آزاد محسوب می شود و دولت پس از آن قول می دهد که لااقل 

قیمت ها دیگر برای یکی دو سال، مجدداً افزایش پیدا نکند.
کارگزاران در دولت سازندگی هم مدعی آزادسازی قیمت ها و تعدیل اقتصادی شدند 
که رکورد تورم 49/6 درصد را سر سفره مردم آورد. دولت ائتلافی آنها )روحانی( نیز به 
ویژه در ســه سال اخیر مدعی آزادسازی و واقعی قیمت ها بوده  اما به جای یک بار در 
سال، بعضاً چهار پنج بار در سال، قیمت ها را افزایش می دهد و با این همه باز هم مدتی 
بود برخی مدیران یا کارشناسان توجیه کننده سوء مدیریت آنها می گویند هنوز قیمت ها 

به اندازه کافی واقعی نشده و به جای آزادسازی بیشتر را دارد)!(
یادآور می شــود دولت روحانی با تورم 52 درصدی رکورد تورم دولت سازندگی را 

هم جابه جا کرده است.
این نکته هم گفتنی اســت که برخی مجموعه های دولتی در 9-8 ماه سال اخیر 

قیمت برخی اقلام مانند روغن و تایر و... را گران کرده اند.
طنزخنکپساز7سالفرصتسوزی:

»تحریمهابایدبرداشتهشود«)!(
یک روزنامه اجاره ای نوشت تحریم ها دور زدنی است و باید برداشته شود.

آرمان در سرمقاله خود می نویسد: امروز دو نگاه متفاوت در خصوص تحریم هایی که 
بر کشور تحمیل شده است وجود دارد که این دو نگاه به مرحله تقابل رسیده اند. یک 
نگاه این است که بدون درس گرفتن از اتفاقات گذشته هنوز نیز بر این باور است که 
باید تحریم ها را دور زد و نگرش دیگر نیز بر این باور است که باید تحریم ها را لغو کرد 
و به نحوی از تجربیات گذشته درس های بهتری گرفته است. افرادی که امروز در کشور 
بر این باور هستند که باید تحریم ها را دور زد به چند مسئله بی توجه هستند؛ نخست 
این افراد به هزینه هایی که دور زدن تحریم ها به کشــور و اقتصاد ایران وارد می کنند 
بی توجه هستند. آنها این تجربه را که در گذشته آن را دیده ایم به راحتی کنار گذشته 
و فراموش کرده اند که این اقدام چه بار سنگینی بر روی دوش مردم می گذارد. در وهله 
دوم آنها یک باور اشتباه دارند که طبق آن می گویند زمانی که تحریم هستیم چه نیازی 
به تصویب لوایح چهارگانه و NPT است. آنها در مرحله بعد به این نکته توجه نمی کنند 
که تاب آوری جامعه نیز حدی دارد و باید برای کاهش فشار به بدنه جامعه اقدامی جدی تر 
انجام داد و گامی مؤثر برداشــت. این وضعیت نیاز به یک چاره جدی دارد و دور زدن 
تحریم ها راه و چاره آن نیست. ایران باید راه های بازگشت به وضعیت عادی را باز کند. 

این اتفاق برای مثال از طریق عدم تصویب FATF رخ داده است.
امروز افرادی مخالف تصویب FATF هســتند که تمایل چندانی به حفظ برجام 
ندارند و چشم خود را بر این واقعیت بسته اند که عدم تصویب لوایح FATF یک مانع 

بزرگ برای مراوده تجاری ایران با جهان است.
درباره تغافل و تجاهل این روزنامه زنجیره ای گفتنی اســت که آنچه بر سر مردم 
و اقتصاد کشــور در این 7 ســال رفته از صدقه سر برجام است؛ همان که ادعا می شد 
همه تحریم ها را برمی دارد. به عبارت دیگر تمام هزینه هایی که در این 7 سال به کشور 
تحمیل شده، زیر سر روند برجام )با ادعای برداشتن همه تحریم ها در روز اجرای توافق( 
است و نه منطق درست خنثی کردن تحریم ها یا دور زدن آن. بلافاصله پس از برجام 
و در روندی تصاعدی بود که تحریم ها - با اعمال تحریم های ویزا، آیسا، سیسادا، کاتسا 
و...- چند برابر شــد. همچنین به واسطه برجام بود که صادرات 1/4 میلیون بشکه ای 
نفت، حتی به زیر 300 هزار بشکه رسید. و در اثر همین سیاست غلط تعلیق و انتظار 
و فرصت سوزی بود که دولت روحانی، رکورد تورمی دولت سازندگی )49/6 درصد( را 
جابه جا کرد و به بالای 52 درصد رساند! و متقابلاً ضمن کاهش ارزش پول ملی، افزایش 
نقدینگی، تشــدید شکاف طبقاتی و رکود و بیکاری، بدترین آمار اقتصادی را بر جای 
گذاشت. آیا این هزینه ها را پای دولت دیگر جز دولت »برجام و دیگر هیچ« باید گذاشت؟!
از طرف دیگر، دولت برخلاف منافع ملی، ظرف 5 ســال گذشته، به توافق پنهان 
با FATF روی آورده و 37 بند از خواســته های FATF در قالب اکشن پلن را به اجرا 
گذاشت و دو بند دیگر را هم از تصویب مجلس گذراند. آیا اجرای 39 بند از 41 خواسته 
FATF، موجب کاهش تحریم ها و مشکلات اقتصادی شد یا تشدید آنها؟ در حقیقت 

همکاری با FATF عامل تشدید تحریم ها و خودتحریمی بود.

لایحهدولت،نهازتولیدحمایتمیکند
نهتوازندخلوخرجدارد

ک کارشــناس اقتصادی گفت برداشت های مرسوم دولت از صندوق توسعه ملی، 
موجب شکست این صندوق است.

علی دینی ترکمانی درباره غیر واقعی بودن لایحه بودجه تقدیمی دولت به روزنامه 
شرق گفت: بودجه برنامه کوتاه مدت یک ساله است که باید سه اصل را رعایت کند؛ 
اول، تــوازن دخــل و خرج یا تراز میان هزینه ها و درآمدهــا. دوم، تخصیص منابع به 
اولویت های مهم از منظر انباشــت اجتماعی گرا، یعنی سرمایه گذاری هایی که بازدهی 
اجتماعی بالایی دارند و سوم، کاهش نابرابری چه میان گروه های اجتماعی و چه میان 

مناطق مختلف کشور.
بــا این توضیحات، بودجه به دور از هر ســه اصل بوده و مادامی که تغییر مهمی 
رخ ندهد، در چارچوب اصل »وابســتگی به مســیر گذشته« استمرار خواهد یافت، با 

کژکارکردی های اساسی خود. 
وی خاطرنشان کرد: روند کسری در لایحه بودجه فزاینده است و احتمالا به حدود 

400 هزار میلیارد می رسد.
کسری بودجه باید از محل استقراض از بانک مرکزی و افزایش پایه پولی رفع شود؛ 
این یعنی افزایش نقدینگی. در اصل آنچه موجب تشدید فشارهای تورمی می شود، هم 
رشد بیش از اندازه نقدینگی و هم ناتوانی در تبدیل آن به ظرفیت های تولیدی مولد است. 
وقتی تمام منابع درآمدی، چه از محل های مالیاتی و نفتی و واگذاری و فروش اوراق و 
چه از محل استقراض از بانک مرکزی، صرف هزینه های مصرفی می شود، طرف عرضه 
اقتصاد توانایی بازتولید خود را از دست می دهد. در این موقعیت، ناتوازنی های ساختاری 

میان عرضه و تقاضای کل بیشتر و در نتیجه تورم بازتولید می شود.
این کارشــناس درباره برداشت های مکرر دولت از صندوق توسعه ملی هم گفت: 
صندوقی که تاسیس شده برای تامین منابع مالی انباشت در پروژه های کلیدی، از محتوای 
خود خارج می شود و در خدمت تامین هزینه های مصرفی قرار می گیرد؛ دور باطل. کسری 
بودجه بالاست، چون سرمایه گذاری و تولید و مالیات ضعیف است. در نتیجه از صندوق 
برداشت می شود و مشکل سرمایه گذاری و تولید و مالیات ضعیف پایدارتر می شود. در 
دوره زمانی بعد، اتکا به صندوق برای پوشش هزینه های جاری بیشتر می شود. شکست 
صندوق و از محتوا خالی شدن آن یعنی تداوم در اتکا به درآمدهای نفتی و ناتوانی در 

رهایی از آن از طریق تنوع سازی تولید و صادرات.
سلیمانی،قهرمانایرانیاناست

هدفآمریکاازتروراوشکستخورد
مدیر بخش »ابتکارات آتی ایران« در اندیشــکده شــورای آتلانتیک تأکید کرد، 
هدف ترور ژنرال سلیمانی در زمینه ایجاد بازدارندگی علیه ایران، شکست خورده است.

باربارا اسلاوین در تحلیلی که از سوی تارنمای شورای آتلانتیک منتشر شد می نویسد: 
یک سال پس از ترور مورد احترام ترین فرمانده نظامی و اطلاعاتی ایران توسط دولت 

ترامپ، بسیاری از پیش بینی ها محقق نشده اند.
آن طور که مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد: بازدارندگی در برابر حملات 
بیشتر مورد حمایت ایران را ایجاد نکرد. دو آمریکایی و یک تبعه انگلیس در حملات 
موشکی به پایگاه عراق در مارس 2020 کشته شدند و حملات شبه نظامیان مورد حمایت 
ایران همچنان ادامه داشته است. حضور نظامی آمریکا در عراق تحت فشار سیاستمداران 
عراقی که دیگر نمی خواهند کشورشــان را به عنوان میدان نبرد بین همسایه با نفوذ 
خود و ابرقدرت باقی مانده جهان ببینند، کاهش یافته است. پمپئو بارها تهدید کرده 
که در صورت صدمه بیشتر آمریکایی ها در حمله موشکی شبه نظامیان مورد حمایت 
ایران، ســفارت آمریکا در منطقه سبز بغداد را تعطیل خواهد کرد. این می تواند هدیه 

دیگری به تهران باشد.
این اتفاقات، نشانه شکست سیاست فشار حداکثری بر ایران است. در حالی که ایران 
به توافق )برجام( پایبند بود، آمریکا از توافق خارج شد. ترور قاسم سلیمانی عملًا به هر 
فرصتی برای مذاکره آن هم با شخصی که دستور کشتن او را داده، پایان داد. در حالی 
که سلیمانی به دلیل نقش خود در حملات به نیروهای آمریکایی در عراق و حفاظت 
از رئیس جمهور پس از حمله آمریکا مورد دشنام ما قرار گرفت، بسیاری از ایرانیان او 
را یک قهرمان وطن پرست می دانستند که جنایتکاران داعش را در عراق و شام و بسیار 

دورتر از مرزهای ایران نگه داشت.
ایران پس از حملات تروریستی 11 سپتامبر 2001، اطلاعاتی را به طور غیرمستقیم 
از طریق اتحاد شمال افغانستان در اختیار سربازان آمریکایی قرار داد که سرنگونی سریع 
رژیم طالبان را تسهیل می کرد تنها پس از آنکه دولت جورج دبلیو بوش ایران را در »محور 
شــرارت« قرار داد و اظهار داشت که از نابودی جمهوری اسلامی همراه با رژیم صدام 
حسین استقبال خواهد کرد، سلیمانی به یک دشمن فداکار و کشنده آمریکا تبدیل شد.

به نظر می رســد همچون بسیاری از تصمیم های ترامپ، انگیزه ترور با هواپیمای 
بدون سرنشــین با انگیزه استراتژیک کمتری نسبت به آرزوی ناتمام رئیس جمهوری 
آمریکا برای جلب توجه و تلاش برای »قوی« به نظر رسیدن پس از عدم پاسخگویی 
به یک سری تحریکات ایرانی در موارد ماه های قبل بود. این عمل خشونت آمیز با هیچ 
استراتژی مذاکره واقع بینانه ای پیوند ندارد. بنابراین دولت ایران همان کاری را انجام داد 
که طی 41 ســال گذشته اغلب انجام داده است. استراتژی »مقاومت« فروش نفت به 

چین، ونزوئلا و سایر مشتریان و تقویت صنایع داخلی.

 »حماســه« را به »دلاوری، دلیری، پهلوانی، بی باکی، و کاری افتخارآفرین که 
از سر شجاعت و صلابت و مهارت انجام شود«، معنا کرده اند. اتفاق شگفت این است 
که طبیعت آدمی، از ناگواری ها  گریزان اســت. اما فطرت تعالی طلب، او را وامی دارد 
تا به دل ناگوارها بزند و با این مواجهه، رشــد و رفعت پیدا کند. حماسه، در مواجهه 
تماشــایی این دوگانه متناقض پدید می آید؛ جایی که تصور می رود هجوم ناگوار ها، 
انسان را به زانو درآورد، اما قهرمانان، جنگ را مغلوبه می کنند. حماسه به یک معنا، 

مرز انسانیت و حیوانیت است.
طبع آدمی با ناگواری نمی ســازد؛ اما ناگواری تهدید ها و چالش ها اگر درست 
فهمیده شود، سازنده شخصیت ملت هاست. چنانکه حضرت سیدالشهدا)ع( به اصحاب 
  فرمود »فان کنتم قد وطنتم انفسکم علی ما وطنت علیه نفسی، فاعلموا ان   الله انمّا 
یهب المنازل الشّریفهًْ لعباده باحتمال المکاره. اگر شما خود را آماده کرده  اید بر آنچه 
کــه من خود را آماده کرده و تصمیم گرفته   ام، پس بدانید همانا خداوند جایگاه  های 
با شــرافت را منحصراً به بندگانی می   دهد که ناملایمــات را تحمل کنند«. و این 
 شــاید، راز خبر مهمی باشد که پیامبر اعظم )ص( داد: »إنّ لقَِتلِ الحُسینِ حَرارهًْ في  
قُلوبِ المُؤمِنینَ لاتبَرُدُ ابَدَاً. برای شهادت حسین، حرارتی در دل های مؤمنان است 
 که هرگز سرد نمی شــود«. اگر محبت »سالار شهیدان)ع(، خاموش شدنی نیست، 

پس محبت پیروان ناب او هم خاموش ناشدنی است.«
اهل حماسه، داغدار می شوند؛ اما افسردگی و پژمردگی در کار آنها نیست. حماسی 
زیستن، نسبتی با زانوی غم در بغل گرفتن و در گوشه خزیدن ندارد. روح حماسه بود 
که بساط عبیدالله را در کوفه و بساط یزید را در دمشق به هم ریخت و مستی از سر 
بدمستان پراند. روح حماسه است که سالهاست کابوس خواب جباران در منطقه شده 
و حال آنکه قبلا رویای چیرگی را می دیدند. حاج قاسم سلیمانی، پهلوانی که یک سال 
قبل در آتش جنایت  اشغالگران تروریست عراق، ققنوس وار سوخت، رادمردی است 
که پروژه »قرن جدید آمریکایی« با هزینه 7 هزار میلیارد دلاری را نابود کرد و حقارت 
مدعی کدخدایی را آشکار ساخت. »مرد میدان حماسه«، یک الگوی عملیاتیِ ممکن 
را نشان داد؛ الگویی که بدون شهادتش شناخته نمی شد. برحسب محاسبات عادی و 
مادی، شهادت او یک ضربه بزرگ به جبهه مقاومت بود؛ اما ضربه ای که برانگیختگی 
برآمده از شــهادت او به دشمن می زند، یک »فرامحاسبه« برای طراحان ترور است. 
مراتب شور و شعوری که با این شهادت، در جان ده ها میلیون انسان جاری شده، صدها 

برابر جنگ افزار رایج نظامی و بمب اتم، قدرت دارد.
به یاد بیاوریم چند ماه قبل از شهادت حاج قاسم و ابومهدی مهندس را که مثلث 
آمریکا، انگلیس و اسرائیل با کمک دلارهای مرتجعین منطقه، آتش کدام فتنه بزرگ 
را در عراق و لبنان برافروختند و ســپس به بهانه ماجرای بنزین، دامنه آتش افروزی 
را به داخل ایران کشاندند. به تعبیر نایب رئیس مجلس دهم که خود از حامیان دولت 
فعلی است، »حوادث آبان 98 که بیشتر ناشی از بی  تدبیری دولت بود، این خیال را در 
سر تندروهای آمریکایی پدید آورد که پایگاه اجتماعی جمهوری اسلامی کاهش یافته 
و وقت مناسبی برای ترور سردار سلیمانی است. قبل از آن، به خود جرأت این کار را 
نمی دادند البته با تشییع پرشکوه آن عزیز، واقعیت را دریافتند«. خون پاک شهید 
سلیمانی، فدیه بزرگی شد برای جبران عواقب نفوذزدگی برخی سیاسیون؛ همان ها 
که دشمن را دوست جا می زدند و با اعتراض علنی شهید سلیمانی روبه رو شده بودند: 
»در خط مقدم جنگ با دشمن، نباید دو صدا بلند شود و کسانی بگویند دشمن نیست، 
دوست است. خوارج، محصول ترویج همین نگاه بودند. اگر صاحب  منصبانی آدرس 
غلط دادند و در جامعه دو صدایی دشمن درست کردند، مرتکب خیانت شده   اند. کوچه 
دادن به دشمن، بدترین نوع خیانت است. ترویج فهم غلط از دشمن، حساسیت جامعه 

را از بین بردن و در درون آن تفرقه درست کردن، خیانت است«.
اگر راهبرد دشمن، ایجاد دو دستگی در میان ملت ایران و شبیخون پس از آن بود، 
شهید سلیمانی یکی از بزرگ ترین خدماتش را با نثار جانش انجام داد. او، خباثت آمریکا 
و غرب را آشکار کرد و انزجاری کم سابقه را در میان ملت پدید آورد. آن تشییع های 
عظیم در ایران و عراق، ورق را برگرداند و تارهای عنکبوتی فضاســازی دشمن را از 
هم گسیخت. این شور و شعور، سرمایه بزرگی برای حرکت تمدنی ملت ایران است. 
برانگیختگی عمومی به حدی است که حتی عضو فلان حزب اشرافی و لیبرال می گوید 
»سردار سلیمانی، قهرمان واقعی ملت ایران و بسیار فراتر از قهرمانان افسانه ای مثل 
آرش است«. این را مقایسه کنید با اظهارات سه سال قبل دبیرکل همین حزب، که 
مرام و مسلک شهید سلیمانی را مورد تخطئه و موجب خسارت و تلفات خوانده بود.

جنایت فرودگاه بغداد، هم برای عقده گشایی بود؛ و هم برای یکسره کردن کار جبهه 
مقاومت در قالب پروژه فشار حداکثری؛ اما حماسه تشییعی که خون مبارک سردار 
سلیمانی و همسنگرانش در عراق و ایران به راه انداخت، نقشه دشمن را به ضد نقشه 
تبدیل کرد. حضور تعیین کننده مردم، کم نظیر بود. به جرأت می توان گفت آمریکا در 
دو دهه اخیر، سیلی یی به این آبداری و تحقیر کنندگی از ملت ها در منطقه نخورده 
بود. بسیاری از رشته های شبکه عملیات روانی دشمن برای القای اینکه ملت ایران 
از مقاومت خسته شده اند، پنبه شد. ده ها میلیون نفر پای پیکر فرماندهی بیقراری 
می کردند که بالغ بر یک دهه، مرام و منطق مبارزه او هدف ترور شخصیت قرار گرفته 
بود. تحریف گران )تروریست های معرفتی( بالغ بر یک دهه ادعا کردند »جنگ های 
منطقه ربطی به ایران ندارد، اما پول ملت ایران را می دهند فلسطینی ها و لبنانی ها 
)و سوری ها و عراقی ها( بخورند«! اما حماسه تشییع سردارسلیمانی، بر دهان همه 

یاوه گویانی زد که قصد »مردم ربایی« و »تحریف از زبان مردم« را داشتند.
اینجا باید پرانتزی باز کرد و به مغالطه محافلی پرداخت که پس از یک دهه تظاهر 
به دفاع از خط امام )ره(، بلافاصله پس از رحلت ایشان، زاویه گرفتند و تدریجا مدعی 
شدند باید میان توسعه اقتصادی یا انقلابیگری، یکی را انتخاب کرد. گفتند به جای 
انقلابیگری، باید به کشوری نرُمال در تراز دیکته غرب تبدیل شد. اما عقبگرد آنها در 
عمل، هم گستاخی بیشتر آمریکا و اروپا برای افزایش فشارها را به دنبال داشت. هر 
چه دولت های هاشمی و خاتمی و روحانی، خوش بینی بیشتری نسبت به دشمن نشان 
داده و از مواضع انقلابی بیشتر کوتاه آمدند، فشار دولت های بوش پدر و کلینتون و 
بوش پسر و اوباما و ترامپ )و برخی رژیم های اروپایی( افزون تر شد. تا جایی که برای 
آقای هاشــمی حکم جلب صادر کردند، ایران را با وجود همکاری دولت خاتمی در 
سقوط طالبان، در فهرست محور شرارت قرار داده و تهدید به حمله اتمی کردند، به 
هواپیمای ظریف سوخت ندادند، و فرد منتخب روحانی برای نمایندگی دفتر ایران در 

سازمان ملل را تروریست خوانده و برای او ویزا صادر نکردند!
کارنامه این طیف در حوزه اقتصادی نیز همان است که روزنامه غربگرای شرق، بهمن 
سال گذشته نوشت؛ »تند ترین اعتراضات اقتصادی اجتماعی در دولت   های هاشمی و 
روحانی رخ داده. برنامه اقتصادی دولت هاشمی، منجر به اعتراضات مردم شد؛ مانند 
آنچه که در آبان 98 هم رقم خورد. باید اعتراف کنیم تا قبل از آبان 98، گسترده   ترین 
اعتراض، سال 71 در مشهد و پرتلفات   ترین حادثه، فروردین 74 در اسلامشهر رقم 
خورده  اند. اعتراض  ها از جنس نارضایتی از برنامه  های اقتصادی دولت و برآمده از تورم 
حدود 50 درصدی در دولت هاشمی بود. نتیجه طرح تعدیل ساختاری، کوچک شدن 
سفره  مردم بود«. دولت سازندگی رکورددار تورم 49/6 درصدی بود؛ تا اینکه دولت 

مدعی اعتدال، رکورد 52 درصدی را به ثبت رساند.
پرسش مهمی که طیف مذکور به موازات سوء مدیریت خود پاسخ نداده اند، اینکه: 
آیا بدون تامین امنیت و ثبات منطقه ای می توان سنگی روی سنگ برای توسعه و رونق 
اقتصادی گذاشت؟ آیا بی اعتنا به جنگ افروزی های پیاپی در منطقه که هدف اصلی 
آن، زدن اقتدار و امنیت ایران است، می شود حتی خواب توسعه دید؟! جنگ نیابتی 
که توسط صدام تحمیل شد، طبق برآورد رسمی سازمان ملل، یکهزار میلیارد دلار 
خسارت برای کشور ما به همراه داشت. یک دهه بعد، آمریکایی ها جنگ جهانی چهارم 
را با حمله به دو همســایه ایران کلید زدند و در دهه بعدی، آتش جنگ نیابتی را در 
سوریه و عراق بر افروختند و تا کنار مرزهای ما گسترش دادند. قطعا اگر این جنگ ها 
به داخل خاک ما سر ریز می شد، خسارت هایی به مراتب بیشتر از جنگ 8 ساله به 
همراه داشت. هنر پهلوان قاسم سلیمانی این بود که در سینه سپر کردن مقابل خطری 
بزرگ، نه از تهدید ها و نه از ملامت ها نهراسید. »یجَُاهِدُونَ فِي سَبِیلِ الَله وَلَا یخََافُونَ 

لوَْمَهًَْ لَائمٍِ. ذَلکَِ فَضْلُ الله یؤُْتیِهِ مَنْ یشََاءُ وَالله وَاسِعٌ عَلِیمٌ«.
او قهرمانی دوران ساز است؛ فرماندهی که جان و آبروی خویش را پای تولید قدرت 
و عزت خرج کرد. این مرام، نقطه مقابل همه سیاست بازانی است که منابع قدرت ملی 
را هزینه بازی های سیاسی خود کرده، اما جز خسارت برای مردم بر جا نگذاشته اند. او نه 
تنها نقشه تبدیل ایران به طعمه ای نرُمال برای قدرت ها )در تراز گاوهای شیرده پهلوی 
و ســعودی( را باطل کرد، بلکه ملت های دیگر را از حلقوم مستکبران بیرون کشید. 
حاج قاسم، درست در نقطه مقابل نقشه ای بود که جان ساورز )رئیس وقت سرویس 
جاسوسی انگلیس( به عنوان »نرُمالیزاسیون ایران انقلابی از طریق برجام« عنوان کرد. 
او با همین نگاه، در باره نقشــه برجام 2 و 3 هشدار داد. ضمنا درست در دوره ای که 
اروپای نیرنگ باز وعهدشکن، تجارت خود را با ایران به زیر یک میلیارد دلار رسانده 
بود، ررویکرد جامع سردار سلیمانی، موجب افزایش تجارت ایران با عراق، به نزدیک 
ده میلیارد دلار شد. این تداوم همان راهبرد موفقی بود که توانسته تحریم های سوخت 

20 درصد )برای تولید رادیو دارو(، بنزین و واکسن کرونا را خنثی کند.
»حماسه سلیمانی«، آن رویداد روشنگری است که می تواند نخبگان ما را در برابر 
بمباران خط تحریف برای »تحمیل بی معیاری و بی هنجاری« مصونیت بخشد و یک 
جهش مهم در عرصه تقویت »ساخت درونی قدرت« و »اقتدار ملی« را به دنبال داشته 
باشد. حاج قاسم نگذاشت مطالبه امیر مومنان)ع( دیگر بار بر زمین بماند: »تکَُادُونَ 
وَ لَا تکَِیدُونَ وَ تنُْتَقَصُ أطَْرَافُکُمْ فَلَا تمَْتَعِضُونَ. لَا ینَُامُ عَنْکُمْ وَ أنَتُْمْ فِي غَفْلَهًْ سَاهُونَ.

علیه شما نقشه می کشند )مکر می ورزند( و شما نقشه نمی کشید و شهرهای شما را 
تصرّف می کنند و شما خشمگین نمی شوید. دشمن به خواب نمی رود و شما در غفلت 

و فراموشی غوطه ور هستید«.

حماسه سلیمانی؛
محاسبات و فرا محاسبه

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
دو شنبه ۱۵ دی ۱۳۹۹
2۰ جمادی الاول ۱۴۴2 - شماره 22۶۵۳

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

پالرمو و CFT را بپذیریم 
نمی توانیم صادرات داشته باشیم

پیام قدردانی فرمانده سپاه از سردار قاآنی
و رزمندگان نیروی قدس

عضــو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام بــا بیان اینکه 
پالرمــو و CFT را بپذیریــم 
داشــته  صادرات  نمی توانیم 
دو  این  باید  چرا  گفت:  باشیم، 
کنوانســیون را تصویب کنیم 
در حالی که نمی دانیم در آینده 
چه موارد دیگری را به ما تحمیل 

می کنند. 
بــه همت انجمــن اســلامی 
دانشجویان مستقل دانشگاه علامه 
طباطبائی اولین جلســه از سلسله 
جلسات »اســتدلالِ مصلحت«، با 
حضور حجت الاسلام  مصباحی مقدم 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 

برگزار شد.
مصباحی مقدم در این جلســه 
گفت: می گویند کسانی که خودشان 
دچار پولشویی هستند، نمی خواهند 
مبارزه با پولشویی دنبال بشود و از 
این جهت دو کنوانســیون پالرمو 
و CFT تصویب نشــده است. در 
صورتی که قانون مبارزه با پولشویی 
در ســال 86 تصویب شده و دارد 

اجرایی می شود. 
وی اظهار داشت: ما سالانه 40 
میلیارد دلار واردات و 40 میلیارد 
دلار صادرات داریم. این موارد چطور 
انجام شده است؟ این موارد رسمی 
نیست. اما اگر به این دو کنوانسیون 
ملحق می شــدیم دیگر هیچ کاری 
نمی توانســتیم انجام دهیم و حتی 

این مبادلات هم انجام نمی شد. 
 ،FATF همکاری با

عامل تقویت تحریم ها
عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با اشــاره به ارائــه اطلاعات 
صرافی هایــی کــه ما بــا آنها کار 
می کردیم به برخی کشورها تاکید 
کرد: برخــی مســئولان بر طبق 
تعهدات ایران در FATF لیســت 
صرافی هایی را که به نوعی تحریم ها 
را دور می زدنــد به واحد اطلاعات 
مالــی طرف های خارجی دادند که 
این امــر منجر به شناســایی این 
صرافی  ها و ایجاد مشکلاتی شد و آن 
صرافی ها بسته شدند و این خدمتی 
بود که از ناحیه وزارت اقتصاد و نظام 

بانکی به آنها شد. 
مصباحی مقــدم اضافــه کرد: 
زمانی که دور دوم تحریم ها شــروع 
شد، ما نمی توانستیم از ظرفیت های 
قبلی استفاده کنیم، یعنی فرصت 
مناســبی که به دست آورده بودیم 

از دســت رفت و مجــدداً کارهای 
قبلی شــروع شد و ارتباط هایی که 

باید پدید بیاید.
با  کشــورها  گفت: برخی  وی 
وجود اینکه اقدامــات حمایتی از 
تروریست انجام می دهند برخوردی 
با آنها نمی شود و آن را می پوشانند. 
خیال نکنید FATF کار کارشناسی 
انجام می دهد، قطعاً سیاسی برخورد 
می کنــد. FATF مجموعــه ای از 
کنوانســیون ها را به مــا تحمیل 
می کنــد و ممکن اســت در آینده 
توسط آن هفت کشور یا سی وهفت 
کشــور که آن ها شورای اجرایی را 
تشکیل می دهند الحاقیه های جدید 
اضافه شود و همین کنوانسیون ها 
به روز شــوند. ما چــرا باید این دو 
کنوانسیون را تصویب کنیم در حالی 
که نمی دانیــم در آینده چه موارد 
دیگری را در قالب این کنوانسیون ها 

به ما تحمیل می کنند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام خاطرنشــان کرد: ما به آقای 
ظریف گفتیم اگر به این کنوانسیون 
بپیوندیــم چــه اتفاقــی می افتد، 
گفتنــد من نمی گویــم اگر به این 
بپیوندیم مشکلات  کنوانسیون  دو 
اقتصــادی و روابــط بانکی ما حل 
می شــود ولی بدتر نمی شود. خب 
ســوال ما این است شما می گویید 
بدتر نمی شــود ما می گوییم بدتر 
هم می شود، شما چگونه جلوی آن 
بدتر شدن را می گیرید و ما معتقدیم 
اگر بپیوندیم همین چهل میلیون 
صادراتی که داریم نمی توانیم داشته 

باشیم. 
80 درصد مشکلات 
ناشی از سوءمدیریت

مصباحی مقدم یادآور شد: دولت 
محترم که مرتب دارد در بوق این 
مسئله می دمد به خاطر مواجهه با 
مشکلات اســت که این مشکلات 
هم عمدتاً مشکل ناکارآمدی دولت 
اســت. البته تحریم هــا تأثیر دارد 
و در آن شــکی نیســت. اما محور 
تأثیرگــذاری تحریم هــا آن مقدار 
نیست که اوضاع اقتصادی فلج شود.

وی گفت: بنــده بارها گفته ام 
که 80 درصد اقتصاد ایران داخلی 
است و تنها بیست درصد آن مربوط 
به مبادلات بین المللی اســت. چرا 
توجه ما باید به ســمت آن بیست 
درصد برود و آن هشتاد درصد مورد 
غفلت قرار گیرد و با همین هشتاد 

درصد اســت کــه ظرفیت داخلی 
کشور فعال می شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
 نظــام ادامه داد: نخبگان ما در این 
80 درصد می توانند فعال شــوند، 
شرکت های داخلی ما در این هشتاد 
درصــد می توانند دســت به تولید 
بزننــد و نیازهای داخلی را برآورده 

و جایگزین واردات کنند. 
چون نمی توانند این مشکلات را 
حل کنند می گویند مبادلات ما قفل 
است بلکه دقیقاً مشکلات ما از ناحیه  

تحریم های آمریکا است. 
 ،FATF هدف

اشراف بر اطلاعات مالی کشور
 به گــزارش فــارس، همایون 
ســامه  یح نماینده کلیمیان ایران 
در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
FATF  تشکیلات و سازمانی است 
که به دنبال اشراف بر اطلاعات مالی 

کشور ماست.
وی ادامــه داد: طبیعی اســت 
که اطلاعات مالی هر کشــور جزو 
اطلاعــات محرمانه آن اســت و ما 
نباید اجازه دهیم کهFATF که در 
رأس آن آمریکا قرار دارد به اطلاعات 

مالی ما دست پیدا کند.
نماینــده ایرانیــان کلیمی در 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
در FATF اینگونه نیست که ما نیز 
متقابلًا دسترسی به اطلاعات مالی 
دیگر کشورها داشته باشیم و عملًا 
اطلاعات مالی ما به صورت یکطرفه 
در اختیار ســازمان و گروهی قرار 
خواهد گرفت که در رأس آنها آمریکا 

و متحدانش قرار دارند.
نماینــده ایرانیــان کلیمی در 
مجلس خاطرنشــان کــرد: اینکه 
 FATF فکر کنیم بــا عضویت در
درست  می شود  برداشته  تحریم ها 
نیســت. ما اگــر در FATF  هم 
عضویت داشته باشیم تحریم ها علیه 
جمهوری اســلامی ایران برداشته 

نخواهد شد.
سامه یح خاطرنشان کرد: تنها 
راهکار در اوضــاع و احوال کنونی 
بی اثر کردن تحریم هاست و ما باید 
تمام توان خود را صرف بی اثر کردن 

تحریم ها کنیم.
همچنین حجت الاســلام احد 
آزادیخــواه نماینده مردم ملایر در 
مجلس شورای اسلامی گفت: واقعاً 
ساده اندیشی است که ما فکر کنیم 
که با FATF  تحریم های مالی علیه 

کشورمان برداشته می شود چرا که 
گرداننــدگان اصلی این گروه مالی 
به هیچ وجه به دنبال این مســئله 
 نیستند و می خواهند ایران را محدود 

سازند.
احمدحسین  حجت الاســلام 
فلاحی نماینده مــردم همدان در 
مجلس نیز اظهار داشت:  بخش های 
زیادی از FATF در حال حاضر در 
کشور در حال اجراست و ثمره آن 
همین شــده که دو تا از بانک های 
داخلی ما سپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی را تحریم کردند و طی نامه 
رســمی به این نهاد انقلابی عنوان 
کردند که به خاطر اجرای دستورات 
FATF نمی توانند با سپاه مبادلات 

مالی داشته باشند.

در  ســپاه  کل  فرمانده 
از  قدردانی  ضمــن  پیامی 
ســردار قاآنی و رزمندگان 
نیروی قدس گفت: ان شاءالله 
رزمندگان بدون مرز نیروی 
شما  فرماندهی  تحت  قدس 
پایان  به  را  استکبار  تاریخ 

نزدیک خواهند کرد.
پاسدار  سرلشــکر  ســردار 
حســین ســلامی فرمانده کل 
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
در پیامــی از فرماندهی عالی و 
شجاعانه سردار سرتیپ پاسدار 
نیروی  فرمانده  قاآنی  اسماعیل 
قدس ســپاه قدردانی و تأکید 
کرد: ان شاءالله رزمندگان بدون 
مرز ســپاه تحت فرماندهی آن 
برادر نورانی، تاریخ اســتکبار را 
فاتحانه به پایــان خود نزدیک 

خواهند کرد.
سردار سلامی پیش از شروع 
متــن پیام جملاتــی را به نقل 
از بنیانگــذار انقلاب اســلامی، 
آورده اســت: »همانگونه که در 
تنهایــی و غربت انقــلاب را به 
همانگونه  و  رســاندیم  پیروزی 
که در جنگ نیز مظلومانه تر از 

خدا  یاری  به  جنگیدیم  انقلاب 
فراز  و  پرنشــیب  راه  باقیمانده 
را تنها خواهیم پیمود. حضرت 
امام خمینی )رحمه ا... علیه(«
افزوده  سپس  سپاه  فرمانده 
اســت: »خداونــد حکیم را در 
ســالگرد انتصــاب آن فرمانده 
بی بدیل و باتقــوا به فرماندهی 
پاسداران  ســپاه  قدس  نیروی 
انقلاب اســلامی از سوی مولی 
و مقتدایمــان حضــرت امــام 
العالی(  ظلــه  )مد  خامنــه ای 
شــاکریم که طهارت روح، قلب 
سلیم، اخلاص و قدرت تفکر و 
فرماندهی عالی و شجاعانه شما 
سپاه قدس را در طراز جدیدی از 
جهاد عظیم بر علیه نظام سلطه 

و اذنابشان قرار داد.«
ادامه  در  ســلامی  ســردار 

خداوند  »درود  اســت:  افزوده 
و ملائــک مقربش بــر فرمانده 
شهید سپهبد پاسدار حاج قاسم 
سلیمانی )رضوان الله علیه( که 
هجران و فراقش، دل های همه 
ما را مجــروح و مغموم و خون 
مقدسش ضامن سقوط استکبار 
جهانــی و رهایــی مظلومان و 
مستضعفان عالم خواهد گردید.

بدون  رزمندگان  شاءالله  ان 
مرز نیروی قدس ســپاه تحت 
فرماندهی مقتدر و زلال آن برادر 
نورانی، تاریخ استکبار را فاتحانه 
خواهد  نزدیک  خــود  پایان   به 

کرد. 
در پایــان توفیــق و عزت 
بیش از پیش شــما را از درگاه 
خداوند تبارک و تعالی مسئلت 

می نمایم.«

گفت و شنود

تاریک بود!
 گفــت: روزنامــه زنجیــره ای آفتاب یــزد به مناســبت رحلت

آیت الله مصباح یزدی تیتر زده »خلأ تئوریک در جناح راست؟«!
گفتم: طفلکی ها به جای مقاله و گزارش، دیکته می نویسند! 
مطلب را که می خوانی متوجه می شــوی اصلًا چیزی از این 
مسائل سرش نمی شود و به دستور مافوق هایشان می نویسند 
و اتهام 30 سال قبل آمریکا به انقلابیون را تکرار می کنند که 
از ترس اسلام انقلابی تلاش  می کرد انقلابیون ایران را »جناح 

راست«! معرفی کند!
گفت: خبرنگار NBC می گوید در مصاحبه با یکی از مســئولان 
اصلاح طلب که شیفته آمریکا و طرفدار سرسخت اقتصاد آدام اسمیت 
بود! پرسیدم گرایش سیاسی شما چیست؟ پاسخ داد از »جناح چپ« 

هستم! گفتم ولی نظرات شما که راست افراطی است! 
گفتم: نویسنده آفتاب یزد تقصیری ندارد!... یارو هنگام 
وضو گرفتن، اول دست چپش را شست! گفتند؛ اول باید دست 
راستت را بشویی، گفت؛ تقصیر من نیست، برق رفته بود و توی 

تاریکی معلوم نبود کدوم راسته کدوم چپ!

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تاســف مطلع شدیم همکار قدیمیمان آقای عباس پرتوی 
دار فانی را وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای 
آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو 

داریم.


